

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 664025, г. Иркутск, ул.5-й Армии, д.2/1

Подрядчик: ООО "Система", 66039, г. Иркутск, ул.Профсоюзная, д.87в
 Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области
 Объект: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Кут,
 ул.Речников, д.32

Форма по ОКУД

Код
 0322001

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

номер

65/ПО-А/2016

дата

10 07 2017

Вид операции

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
7	27.12.2017

Отчетный период	по
с 04.09.2017	27.12.2017

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		760 221,44	760 221,44	760 221,44
1.1.	Выполнение работ по ремонту внутридомовой инженерной системы электроснабжения		760 221,44	760 221,44	760 221,44
Итого				760 221,44	
Сумма НДС				136 839,86	
Всего с учетом НДС				897 061,30	

Заказчик (генподрядчик) 66039, г. Иркутск, ул.Профсоюзная, д.87в
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генеральный директор
 М.П. Д.А. Быков/

Подрядчик (адресат)
 ООО "Система"
 Генеральный директор
 М.П. /К.В. Цуккин/

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

/О.Г. Боброва/

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул.5-й Армии, д.2/1

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Система", 64039, г. Иркутск, ул.Профсоюзная, д. 87в

Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области

Объект - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Усть-Кут, ул.Речников, д.32

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

65/ΠΟ-Α/2016

дата

10.07.2017г.

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
9	27.12.2017	04.09.2017	27.12.2017

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

по ремонту внутридомовой инженерной системы электроснабжения

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

897,062 тыс. руб.

строительных работ

38,629 тыс. руб.

монтажных работ

543,486 тыс. руб.

прочих

107,628 тыс. руб.

оборудования

10,266 тыс. руб.

Средства на оплату труда

176 043 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

894 24 чел час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр67-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж проводов сечением: до 6 мм ²	100 м пучка проводов		0,3 30 / 100	356,18	107	107			
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	2,25	0,68	158,3	107,64				
2	ГЭСНр67-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м		1,63 163 / 100	384,02	634	634			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	2,54	4,19	151,19	633,49				
3	ГЭСНр67-4-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.		0,24 24 / 100	962,24	231	229	2	1	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	6,32	1,52	151,19	229,81				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,01						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,03	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65	
4	ГЭСНр67-4-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: патронов, подвесов	100 шт.		0,05 5 / 100	595,45	23	28			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,74	0,19	151,19	28,73				
5	ГЭСНр67-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.		0,07 7 / 100	392,95	62	62			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	5,84	0,41	151,19	61,99				
6	ГЭСНм03-03-37.2 07 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Демонтаж ВРУ (Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗИТ=0,3; ЭМ=0,3 к расх., ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	1 шт.		1	508,61	509	269	240	31	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,233	1,4	192,16	269,02				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,123	0,12						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,123	0,12	1050,98	126,12		126,12	30,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,312	0,31	29,56	9,16		9,16		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,123	0,12	824,99	99		99		
7	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,156 156/1000	832,95	130	130			
8	ФССЦпг-03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		0,156 156/1000	208,92	33		33		

Раздел 2. Монтажные работы

Силовое оборудование

9	ГЭСНм03-03-573-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Щиток (пульт) управления наэосной, высота, ширина и глубина: до 1200х600х500 мм	1 шт.		1	1029,69	1029	455	559	100	99
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,37	2,37	192,16	455,42				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,48	0,48						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,17	0,17	1050,98	178,67		178,67	42,57	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,92	0,92	29,56	27,2		27,2		
	3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением: до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,31	0,31	516,65	160,16		160,16	57,3	
	4. 100602	Молотки бурильные: легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,31	0,31	149,45	46,33		46,33		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,17	824,99	140,25		140,25		
	6. 101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	0,2	0,2	52,41	10,48				10,48
	7. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1	0,1	79,23	7,92				7,92
	8. 101-2143	Краска	кг	0,04	0,04	56,39	2,26				2,26
10 О	Прайс-лист ИЭК	Корпус металлический ЩМП-5-0 36 УХЛ3 IP31	шт		1	3906,76	3907				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСНм03-03-599-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.		16 16-1	511,92	9191	5473	368	40	2380
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,78	28,48	192,16	5472,72				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,16						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,16	1050,98	168,16		168,16	40,07	
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,18	2,33	23,38	67,33		67,33		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,16	324,99	132		132		
	4. 101-2143	Краска	кг	0,1	1,6	56,39	90,22				90,22
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,016	0,256	100,43	25,71				25,71
	6. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,04	0,64	129,72	83,02				83,02
	7. 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124	1,984	211,75	420,11				420,11
	8. 503-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,04	0,64	35,22	22,54				22,54
	9. 509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	16	106,8	1708,8				1708,8
12	509-5742	Щиты распределительные навесные: ЩРН-24, размер корпуса 265x440x120 мм	шт.		15	589,24	8839				8839
13	509-5733	Щиты распределительные навесные ЩРН-9, размер корпуса 220x300x125 мм	шт.		1	479,96	480				480
15	ГЭСНм03-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат	1 шт.		1	216,8	217	215			2
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	1,12	192,16	215,22				
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,02	79,23	1,58				1,58
16 О	Прайс-лист ИЭК	Автоматический выключатель ВА88-35 3P 160A, IP30	шт.		1	2934	2984				
18	ГЭСНм03-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат	1 шт.		64 3+1+60	216,8	13875	13774			101
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	71,89	192,16	13774,09				
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	1,28	79,23	101,41				101,41
19	503-2260	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-100 3P 80A, характеристика С	шт.		3	560,67	1682				1682

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	4-14/10135	Автоматический выключатель ВА 47-29 2р 32А 4,5кА х-ка С ИЭК	шт.		1	69,7	70				70
21	509-2239	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 50А, характеристика С	шт.		60	91,06	5464				5464
22	ГЭСНм03-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат	1 шт.		22 3+2+16+1	216,8	4770	4735			35
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	24,64	192,16	4734,92				
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,44	79,23	34,83				34,83
23 О	Прайс-лист ИЭК	Дифференциальный выключатель АД12М 2Р 25А 30мА "С" УХЛ4	шт		3	510,6	1532				
24 О	509-2227	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 6А	шт.		2	42,72	85				
25 О	509-2228	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А	шт.		16	36,2	579				
26 О	Прайс-лист ИЭК	Дифференциальный выключатель АД12М 2Р 16А 30мА "С" УХЛ4	шт		1	510,6	511				
27	ГЭСНм03-03-532-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Патрон: стенной или потолочный	100 шт.		0,01 1 / 100	9326,79	93	89	2		2
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	46,4	0,46	192,16	88,39				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08							
	1. 330206	Дрели электрические	маш.час	6,1	0,06	4,7	0,28		0,28		
	2. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	1,51	0,0151	129,72	1,96				1,96
28	501-3237	Патроны настенные цоколь Е27	шт.		1	16,01	16				16
29	4-14/10713	Лампа светодиод. Led -A60-эконом 11W 220V 3000K E27 900lm ASD	шт.		1	242,65	243				243
30	ГЭСНм03-03-591-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Розетка	100 шт.		0,16 (1+15) / 100	6891,07	1103	1063	11	1	21
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	34,56	5,53	192,16	1062,64				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03							
	1. 330206	Дрели: электрические	маш.час	4,1	0,66	4,7	3,1		3,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 101-2499	Лента изоляционная прозрачная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0,0176	190,43	1,77				1,77
	3. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	1,02	0,1632	129,72	21,17				21,17
32	4-14/11130	Розетка РАр10-3-ОП с заземлением на DIN-рейку ИЭК	шт.		16 1+15	66,54	1065				1065
35	Прайс-лист ЗАО МПО "Электромонтаж"	Шина медная 4x30 L=450мм	м		0,9 2'0,45/1	463,23	417				417
36	ГЭСНм08-01-052 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изолятор шинный (прим.)	1 шт.		4	110,87	443	343	75	10	25
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	0,46	1,84	186,45	343,07				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,04						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,04	1050,93	42,04		42,04	10,02	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,04	824,99	33		33		
	3. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,08	0,32	79,23	25,35				25,35
37	4-14/11338	Изолятор шинный SM-25 H25xD29xM6	шт.		4	14,87	59				59
39	ГЭСНм08-03-575 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж шины нулевой (прим.)	1 шт.		16 1+15	216,8	3469	3444			25
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	17,92	192,16	3443,51				
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,32	79,23	25,35				25,35
41	Прайс-лист "ИЭК"	Шина нулевая на 125 ампер 14 отверстий, крепление на DIN-рейка 8x12 Д	шт.		16 1+15	131,1	2098				2098
42	ГЭСНм08-03-600 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.		1	73,86	74	54	19	3	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	0,28	0,28	192,16	53,8				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11 О	Прайс-лист "Элеко"	Счетчик Энергомера СЕ-101, электронный, 1 фазный (220 В0, 5-60А)	шт		1	667,6	663				
45	ГЭСНМ03-02-397 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж дин-рейки (прим.)	100 м		0,063 (0,63*0,3115) / 100	4477,49	282	98	52	26	132
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,56	0,54	182,27	98,43				
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,17	0,14						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,1	0,01	1050,38	10,51		10,51	2,5	
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.час	2,07	0,13	260,44	33,86		33,86	24,24	
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,93	0,12	29,56	3,55		3,55		
	4. 331451	Перфораторы: электрические	маш.час	1,77	0,11	23,38	2,57		2,57		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25		
	6. 101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	2,14	0,1348	52,41	7,06				1,96
	7. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,25	0,0788	79,23	6,24				6,44
	8. 101-3314	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,3	0,0189	129,72	2,45				2,45
	9. 502-0339	мкрта	шт.	6	0,378	21,45	8,11				1,11
	10. 509-0166	Серьга	шт.	30	1,89	57,11	107,94				107,94
48	4-14/11179	DIN-рейка 60см	шт.		3	29,66	89				39
49	4-14/11178	DIN-рейка 30см	шт.		15	14,87	223				223
51	ГЭСНМ03-03-575 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж соединительной шины (прим.)	1 шт.		2	216,8	434	430			4
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	2,24	192,16	430,44				
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,04	79,23	3,17				1,17
52	Прайс-лист ИЭК	Соединительная шина шаг 18 мм PIN 3P 63A	шт		2	577,96	1156				1156
53	509-1577	Наконечники кабельные медные ТМ-25	шт.		17	14,82	252				252
54	111-0129	Зажим ответвительный прокалывающий изолированный со срывной головкой для соединения изолированных алюминиевых и медных проводников (AL-CU/AL-CU), марки SLIP 22.1	шт.		90	316,03	28443				28443
56	4-14/12751	Коробка распред. GE41233у 100x100x50мм с 6ю (наруж. уст)	шт.		11	27,08	298				298
57	4-14/12787	Сжим СИЗ-3 (5,5)	шт.		150	0,68	102				102

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	4-14/12733	Сжим СИЗ-4 (11)	шт.		150	0,94	141				141
59	ГЭСНм08-03-591 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель: одноклавишный неуглоленного типа при открытой проводке	100 шт.		0,02 2 / 100	8322,28	126	121	1		
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	31,6	0,63	192,16	121,06				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03							
	1. 330206	Дрели электрические	маш.час	4,1	0,06	4,7	0,38		0,38		
	2. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0,0022	100,43	0,22				0,22
	3. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	1,02	0,0204	129,72	2,65				2,65
60	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.		2	30,83	62				62
Светотехническое оборудование											
62	ГЭСНм03-03-593 05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0,48 (15+3+28) / 100	15986,59	7354	6244	791	101	813
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	70,64	32,49	192,16	6243,28				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,88	0,4						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,88	0,4	1050,98	420,39		420,39	100,16	
	2. 330206	Дрели электрические	маш.час	16,38	7,53	4,7	35,39		35,39		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87	0,4	824,99	330		330		
	4. 101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0,00306	0,0014	43279,03	60,59				60,59
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,1426	100,43	14,32				14,32
	6. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	4,03	1,877	129,72	243,48				243,48
63	Прайс-лист ООО "Инфраснаб"	Светодиодный светильник ЛУЧ-220-С 103 ФА	шт		15	872,1	13082				13082
64	Прайс-лист ООО "Инфраснаб"	Светодиодный светильник ЛУЧ-220-С 103 Ф	шт		3	872,1	2616				2616
65	Прайс-лист ООО "Инфраснаб"	Светодиодный светильник ЛУЧ-220-С 103	шт		23	801,39	22439				22439

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	ГЭСНм03-02-363-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами люминесцентными	1 шт.		3	1045,37	3136	1141	1983	417	12
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1,87	5,61	203,45	1141,35				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,69	2,07						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02	0,06	1050,98	63,06		63,06	15,02	
	2. 031050	Вышка телескопическая 25 м	маш.час	0,67	2,01	930,36	1870,02		1870,02	431,91	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,06	824,99	49,5		49,5		
	4. 101-1951	Лента ПВХ-304	кг	0,012	0,036	78,71	2,83				2,83
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,01	0,03	100,43	3,01				3,01
	6. 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,01	0,03	211,75	6,35				6,35
67	Прайс-лист ООО "Инфраснаб"	Светодиодный светильник ПУЧ-220-С 103 ДФА1	шт		3	872,1	2616				2616
68	ГЭСНм03-03-596-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пржектор, отдельно устанавливаемый на стальной конструкции, на крыше здания, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт.		0,03 3 / 100	86870,94	2606	1651	834	533	121
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	286,4	8,59	192,16	1650,65				
		Затраты труда машинистов	чел.час	94,61	2,84						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	1,81	0,05	1050,98	52,55		52,55	12,52	
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.час	92,8	2,73	260,41	724,02		724,02	318,30	
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	8,51	0,26	29,56	7,69		7,69		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,81	0,05	824,99	41,25		41,25		
	5. 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0,004	0,0001	171734,51	17,17				17,17
	6. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	5,2	0,156	52,41	8,18				8,18
	7. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	38	1,14	79,23	90,32				90,32
	8. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,5	0,015	100,43	1,51				1,51
69	Прайс-лист "Сфера света"	Светодиодный прожектор, 20Вт, 1600лм General GLFL-20-IP65-4500	шт		3	886,24	2659				2659
71	4-14/10424	Фотосенсор LXP-03 10А	шт.		3	178,3	535				535

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	509-2358	Кронштейн для установки светильников У116 У3	шт		3	318,91	95				95
74	ГЭСНм03-03-603-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ящик с понижающим трансформатором	1 шт.		1	243,81	244	219	20	3	5
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,14	1,14	192,16	219,06				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 330206	Драли электрические	маш.час	0,17	0,17	4,7	0,3		0,3		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	4. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,04	0,04	129,72	5,19				5 19
75	4-14/10070	Ящики ЯТП-0.25 220/24В с пониж.трансф. и автоматами	шт.		1	1400,33	1400				1400
Раздел 3. Новый Раздел											
Монтажные работы											
76	ГЭСНм03-02-339-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		1,2 120 / 100	3368,61	4042	3604	230	2	208
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	16,29	19,55	184,36	3604,24				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65	
	2. 134041	Шуруповерт	маш.час	6,03	7,3	7,8	56,94		56,94		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	6,03	7,3	23,38	170,67		170,67		
	4. 101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001	0,0012	35576,08	102,69				102,69
3	5. 101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	20	24	4,4	105,6				105,6
77	509-1332	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x25 мм	м		120	21,51	2581				2581
78	ГЭСНм03-02-399-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод в коробах, сечением: до 35 мм²	100 м		1,2 120 / 100	743,31	892	822	23	3	208
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	3,76	4,51	182,27	822,04				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	9,25		9,25		
	3. 101-2143	Краска	кг	0,05	0,05	56,39	3,38				3,38
	4. 101-2478	Лента K226	100 м	0,055	0,066	369,4	24,38				24,38
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,192	100,43	19,23				19,28
79	501-3608	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-LS 3x10	1000 м		0,1224 120*1,02/1000	127103,04	15557				15557
80	ГЭСН45-03-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пробивка штрабы	100 м борозд		1,305 (15*3+1,5*15+6*3+3*15)/100	5735,86	7485	3632	3853	988	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	15,64	20,41	177,95	3631,96				
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,06	5,3						
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	4,06	5,3	516,65	2738,25		2738,25	988,19	
	2. 030804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	2,12	10,6	105,31	1113,23		1113,23		
81	ГЭСН45-03-017-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка штрабы	1 м3 заделки		0,056	18019,07	1009	664	20		325
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	75,58	4,23	156,77	863,14				
	1. 030401	Пометки электрические газосым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,23	0,01	7,59	0,08		0,08		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,43	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-0797	Прозолочка голая каганая в мотках, диаметром 6 3-6,5 мм	т	0,0095	0,0005	27812,67	13,91				13,91
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0059	0,0003	51602,64	15,48				15,48
	5. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,21	0,0118	5148,15	60,75				60,75
	6. 102-0057	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,18	0,0101	5148,15	52				52
3	7. 402-0031	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:9	м3	1,04	0,0582	3056,51	177,99				177,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	8. 405-0253	Известь строительная, негашеная комовая, сорт I	т	0,0049	0,0003	11946,85	3,58				
	9. 411-0001	Вода	м3	0,0137	0,0008	9,05	0,01				0,01
82	ГЭСНм03-02-403 03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка кабеля в штрабе	100 м		2,43 (45+90+18+90) / 100	3097,7	7327	7308	91	12	128
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	16,5	40,1	182,27	7309,03				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,05						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02	0,05	1050,98	32,55		52,55	12,52	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,05	824,99	41,25		41,25		
	3. 101-2143	Краска	кг	0,3	0,729	56,39	41,11				41,11
	4 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,01	0,0243	3580,03	86,99				86,99
83	501-3512	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 25 мм2	1000 м		0,0459 45*1,02/1000	474706,04	21789				21789
84	501-3503	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х2,5	1000 м		0,0918 90*1,02/1000	47545,95	11668				
85	501-3504	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х1,5	1000 м		0,01836 18*1,02/1000	34427,55	832				832
86	501-3503	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-LS 3х10	1000 м		0,0918 90*1,02/1000	127103,04	11668				11668
87	ГЭСНм03-02-403 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м		0,45 45 / 100	9134,35	4119	2723	580	72	580
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	33,2	14,94	182,27	2723,11				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,29						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,04	0,29	1050,98	304,78		304,78	72,52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	5,14	2,31	29,55	88,28		68,28		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	6,78	3,05	23,38	71,31		71,31		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,54	0,29	824,99	239,25		239,25		
	5. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,05	0,4725	52,41	24,76				24,76
	6. 101-2143	Краска	кг	0,68	0,306	56,39	17,26				17,26
	7. 101-2488	Лента ФУМ	кг	0,032	0,0144	776,41	11,18				11,18
	8. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,82	0,369	129,72	47,87				47,87
	9. 110-0219	Гайки установочные заземляющие	100 шт.	0,65	0,2925	628,12	183,73				183,73
	10. 509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	8	3,6	106,8	384,48				384,48
	11. 509-0809	Заглушки	10 шт.	1,02	0,459	82,97	38,08				38,08
88	103-0953	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м		45	190,89	8590				8590
89	ГЭСНм03-02-412-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм2	100 м		0,45 45 / 100	4476,65	2014	1765	203	27	46
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	21,52	9,68	182,27	1764,37				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,24	0,11						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,24	0,11	1050,98	115,61		115,61	27,55	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,24	0,11	824,99	90,75		90,75		
	3. 101-1764	Галык молотый, сорт I	т	0,00148	0,0007	5938,22	4,16				4,16
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,009	56,39	0,51				0,51
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,4	0,18	100,43	18,08				18,08
	6. 509-0792	Втулки В92	1000 шт.	0,0122	0,0055	4979,34	22,43				22,43
	7. 509-1661	Гильза кабельная: медная ГМ 150	100 шт.	0,05	0,0225	82,19	1,85				1,85
90	ГЭСНм03-02-411-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м		0,21 21 / 100	8151,33	1712	1063	177	9	472
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	27,76	5,33	182,27	1062,63				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	0,04						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,18	0,04	1050,98	42,04		42,04	10,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	14,32	3,01	29,56	33,98		22,98		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	3,55	0,75	23,38	17,54		17,54		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,18	0,04	824,99	33		33		
	5. 101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0,00218	0,0005	43279,03	21,64				21,64
	6. 101-1755	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0515	0,0108	30012,6	324,14				324,14
	7. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,05	0,2205	52,41	11,56				11,56
	8. 509-0090	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	шт.	5	1,05	106,8	112,14				112,14
	9. 509-0783	Втулки изолирующие	шт.	10	2,1	1,85	3,89				3,89
91	4.14/12623	Металлорукав d 15мм (букта-20м)	м		21	27,46	377				377
92	ГЭСНм03-02-412.02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,21 21 / 100	1073,57	223	206	8	1	11
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,39	1,13	182,27	205,97				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02							
	1. 101-1764	Танк молотый, сорт I	т	0,0006	0,0001	5938,22	0,59				0,59
	2. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0042	56,39	0,24				0,24
	3. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,0336	100,43	3,37				3,37
	4. 509-0778	Втулки В22	1000 шт.	0,0122	0,0026	733,54	1,91				1,91
	5. 509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	шт.	5	1,05	4,78	5,02				5,02
93	501-3504	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х1,5	1000 м		0,02142 21*1,02/1000	34427,55	737				737
94	ГЭСНм03-02-411.01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м		0,015 1,5 / 100	8151,33	122	76	13	1	13
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	27,76	0,42	182,27	76,55				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,18							
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	14,32	0,21	29,56	6,21		6,21		
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	3,55	0,05	23,38	1,17		1,17		
	3. 101-1755	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0515	0,0008	30012,6	24,01				24,01
	4. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,05	0,0158	52,41	0,83				0,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	5. 509-0030	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	5	0,075	136,8	8,01				8,01
	6. 509-0783	Втулки изолирующие	шт.	10	0,15	1,85	0,23				0,23
95	4-14/12626	Металлпорок d 32мм (букта-25м)	м		1,5	58,06	87				87
96	ГЭСНм03-02-412 07 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Затягивание провода в проложенные грубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм2	100 м		0,015 1,5 / 100	4478,65	67	59	7	1	1
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	21,52	0,32	182,27	53,33				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,24							
	1. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0003	56,39	0,02				0,02
	2. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,4	0,006	100,43	0,5				0,5
	3. 509-0782	Втулки Б82	1000 шт.	0,0122	0,0002	4078,34	0,82				0,82
	4. 509-1661	Гильза кабельная: медная ГМ 150	100 шт.	0,03	0,0008	82,19	0,07				0,07
97	ГЭСНм03-02-412 13 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Затягивание провода в проложенные грубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм2	100 м		0,03 3 / 100	2579	80	64	14	2	2
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	11,83	0,35	182,27	61,79				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,24	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,24	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,24	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0006	56,39	0,03				0,03
	4. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,4	0,012	100,43	1,21				1,21
	5. 509-0782	Втулки Б82	1000 шт.	0,0122	0,0004	4078,34	1,83				1,83
98	501-3512	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газоыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 25 мм2	1000 м		0,00459 4,5*1,02/1000	474706,04	2179				2179

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
99	ГЭСНм03-02-407-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба стальная по установленным конструкциям по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м		0,75 75 / 100	7041,79	3281	3368	735	71	1179
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	24,64	18,48	182,27	3368,35				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,38	0,29						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,38	0,29	1050,98	304,78		304,78	72,62	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,14	3,36	29,56	114,1		114,1		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	4,94	3,71	23,38	86,74		86,74		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,38	0,29	824,99	239,25		239,25		
	5. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,05	0,7875	52,41	41,27				41,27
	6. 101-2143	Краска	кг	0,68	0,51	56,39	28,76				28,76
	7. 101-2488	Лента ФУМ	кг	0,03	0,0225	776,41	17,47				17,47
	8. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,82	0,615	129,72	79,78				79,78
	9. 110-0219	Гайки установочные заземляющие	100 шт.	0,85	0,4875	628,12	306,21				306,21
	10. 509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	8	6	106,8	640,8				640,8
	11. 509-0809	Заглушки	10 шт.	1,02	0,765	82,97	63,47				63,47
100	103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м		75	84,41	6331				6331
101	ГЭСНм03-02-412-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Затягивание провода в проложенные грубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм²	100 м		0,75 75 / 100	1811,13	1358	1225	84	11	49
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	3,95	3,72	182,27	1224,85				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,05						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,06	0,05	1050,98	52,55		52,55	12,52	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,05	824,99	41,25		41,25		
	3. 101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0,00116	0,0009	5938,22	5,34				5,34
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,015	56,39	0,85				0,85
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,32	0,24	100,43	24,1				24,1
	6. 509-0779	Втулки В42	1000 шт.	0,0122	0,0092	2000,02	18,4				18,4
	7. 509-1656	Гильза кабельная: медная ГМ 35	100 шт.	0,05	0,0375	17,48	0,66				0,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
102	501-3503	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горения, с низким дымо- и газовыделением, (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-LS 3x10	1000 м		0,0765 7271,02/1000	127103,04	9723				9723
103	ГЭСН03-02-396 06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м		0,42 42/100	4939,7	2075	1801	100	11	174
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	23,52	9,88	182,27	1800,83				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,04						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,1	0,04	1050,98	42,04		42,04	10,02	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,73	0,73	29,56	21,58		21,58		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,04	824,99	33		33		
	4. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	6,84	2,873	52,41	150,57				150,57
	5. 101-3514	Цепели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,4	0,168	129,72	21,79				21,79
	6. 101-4621	Шуруп самонарезающие (LN) 3,5/11 мм	шт.	40	16,8	0,09	1,51				1,51
104	509-3417	Лоток кабельный оцинкованный перфорированный РНК 200-200х50 мм, длина 2,5 м	шт.		16,8 42/2,5	444,68	7471				7471
105	509-3437	Крышка лотка РНК 200, длина 2,5 м	шт.		16,8 42/2,5	259,72	4363				4363
106	509-3453	Кронштейн к потолку для лотка РНК 200, длина 450 мм	шт.		40	156,86	6274				6274
107	ГЭСН03-02-399 05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод в коробах, сечением: до 185 мм2	100 м		0,585 58,5/100	1631,32	954	904	11	1	39
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	3,43	4,96	182,27	904,05				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-2143	Краска	кг	0,05	0,0293	56,39	1,65				1,65
	4. 101-2478	Лента K226	100 м	0,13	0,0761	369,4	28,11				28,11
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,0936	100,43	9,4				9,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
108	501-3512	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-L.S, с числом жил - 5 и сечением 25 мм2	1000 м		0,05947 58,5*1,02/1000	474706,04	283,78				283,26
109	ГЭСНм03-02-399-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м		0,585 58,5 / 100	744,8	436	401	11	1	24
		Затраги труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	3,76	2,2	182,27	400,99				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-2143	Краска	кг	0,05	0,0293	56,39	1,65				1,65
	4. 101-2478	Лента К226	100 м	0,055	0,0322	396,49	12,77				12,77
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,0338	100,43	9,4				9,4
110	501-3605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х2,5	1000 м		0,05337 58,5*1,02/1000	44546,93	265,3				265,3
111	ГЭСНм03-02-399-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,467 (39,7+7) / 100	571,47	267	240	9	1	18
		Затраги труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,32	1,32	182,27	240,6				
		Затраги труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 101-2143	Краска	кг	0,05	0,0234	56,39	1,32				1,32
	2. 101-2478	Лента К226	100 м	0,05	0,0234	396,49	9,28				9,28
	3. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,0747	100,43	7,5				7,5
112	501-3604	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х1,5	1000 м		0,047634 (39,7+7)*1,02/1000	34427,55	1640				1640

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
113	ГЭСНм03-10-010 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		0,5 50/100	2327,12	1404	1352	31		31
		Загрты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	15,2	7,6	177,95	1352,42				
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	2,23	1,14	7,8	8,89		8,89		
	2. 331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,16	1,08	23,38	25,25		25,25		
	3. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	1/5	37,5	0,88	77				77
114	103-2403	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м		5 50/10	41,37	207				207
115	ГЭСНм03-02-412 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм²	100 м		0,5 50/100	1073,57	537	491	19	3	37
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,39	2,7	182,27	492,13				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-1704	Гальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,0003	5938,22	1,78				1,78
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,01	56,39	0,56				0,56
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,08	100,43	3,03				3,03
	6. 509-0779	Втулки В22	1000 шт.	0,0122	0,0061	733,54	4,47				4,47
	7. 509-1632	Гильза кабельная медная ГМ 6	шт.	5	2,5	4,78	11,35				11,35
116	ГЭСНм03-02-400 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод по перфорированным профилям (прим.)	100 м		0,5 50/100	1143,89	572	343	240	145	715
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	3,76	1,88	182,27	142,87				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,55	0,78						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.час	1,34	0,77	260,44	200,54		200,54	143,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,31	824,99	3,25		8,23		
	4. 101-2143	Краска	кг	0,05	0,025	56,39	1,41				1,41
	5. 101-2478	Лента К226	100 м	0,05	0,025	396,49	9,91				9,91
	6. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,08	100,43	8,03				8,03
117	501-3604	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(A)-LS 3х1,5	1000 м		0,051 50*1,02/1000	34427,55	1756				1756
118	ГЭСНм03-10-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		1,249 (7*117,9)/100	2027,12	3656	3378	85		193
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	15,2	18,98	177,95	3377,49				
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	2,28	2,85	7,8	22,23		22,23		
	2. 331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,16	2,7	23,38	63,13		63,13		
	3. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	175	218,6	0,88	192,37				192,37
119	101-2403	Трубы гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м		12,49 (7*117,9)/100	41,37	517				517
120	ГЭСНм03-02-412-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм²	100 м		1,179 117,9/100	1073,57	1266	1158	41	61	21
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,03	6,33	182,27	1157,41				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,02						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02	0,02	1050,98	21,02		21,02	5,01	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-1764	Гальк молодой, сорт I	т	0,0005	0,0007	5938,22	4,16				4,16
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0236	56,39	1,33				1,33
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,1636	100,43	18,94				18,94
	6. 309-0773	Втулки 322	100 шт.	0,0122	0,0144	133,54	10,35				10,35
	7. 509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	шт.	5	5,895	4,78	28,18				28,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
121	501-3604	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х1,5	1000 м		0,120258 11,91/1000	14427,55	4140				1440
122	ГЭСНм03-02-412 04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м		0,07 7/100	1897,66	133	114	8	1	11
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,96	0,53	182,27	114,83				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06							
	1. 101-1764	Тальк молодой, сорт I	т	0,00116	0,0001	5938,22	0,59				0,59
	2. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0014	56,39	0,08				0,08
	3. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,32	0,0224	100,43	2,25				2,25
	4. 509-0779	Ступки В42	1000 шт.	0,0122	0,0009	2000,02	1,8				1,8
	5. 509-1656	Гильза кабельная медная ГМ 35	шт.	5	0,35	17,48	6,12				6,12
123	501-3605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: ВВГнг(А)-LS 3х2,5	1000 м		0,00714 7*1,02/1000	44546,93	318				318
126	507-3339	Труба из полипропилена PN 10/40 (гильзы)	м		25,6	45,79	1172				1172
127	ГЭСНм03-02-412 04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м		0,24 24/100	1897,66	455	392	27	4	39
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,96	2,15	182,27	931,83				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,05	0,01	1050,93	10,51		10,51	2,5	
	2. 100001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0,00116	0,0003	5938,22	1,73				1,73
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,0048	56,39	0,27				0,27
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,32	0,0756	100,43	7,71				7,71
	6. 509-0779	Ступки В42	1000 шт.	0,0122	0,0023	2000,02	2,3				2,3
	7. 509-1656	Гильза кабельная медная ГМ 35	шт.	5	1,2	17,48	20,98				20,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
123	501-3603	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-LS 3х10	1000 м		0,02148 24*1,02/1000	127103,04	3111				3111
Заземление											
129	ГЭСНм03-02-471 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм	10 шт.		0,3 3/10	2898,86	870	645	164	23	41
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	11,8	3,51	182,27	645,24				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3	0,09						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,3	0,09	1050,98	94,59		94,59	22,54	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,75	0,53	29,56	15,67		15,67		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,3	0,09	824,99	74,25		74,25		
	4. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,72	0,216	52,41	11,32				11,32
	5. 113-1786	Лак битумный БТ-123	т	0,0024	0,0007	39922,62	27,95				27,95
130	101-2544	Сталь угловая 63х63 мм	т		0,05148 3*3*5,72/1000	27098,29	1395				1395
131	ГЭСНм03-02-472 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м		0,07 7/100	3723,8	261	212	35	4	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	16,6	1,16	182,27	211,43				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,22	0,02						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,22	0,02	1050,98	21,02		21,02	3,01	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,13	0,22	29,56	6,5		6,5		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22	0,02	824,99	16,5		16,5		
	4. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,9	0,063	52,41	3,3				3,3
	5. 113-1786	Лак битумный БТ-123	т	0,0037	0,0003	39922,62	11,98				11,98
132	101-1633	Сталь полосовая, марка стали ВСт3кп, размером 5х40 мм	т		0,01099 7*1,57/1000	34592,96	360				360

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
133	ГЭСН 03-02-472-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям; из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м		0,01 100	4736,23	17	30	6	1	2
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	21,3	0,21	182,27	33,23				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25							
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,36	0,03	29,56	0,89		0,89		
	2. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,3	0,013	52,41	0,68				0,68
	3. 101-2143	Краска	кг	2,3	0,023	56,39	1,3				1,3
134	101-1633	Сталь полосовая, марка стали ВСт3кп, размером 5х40 мм	т		0,00157 1*1,57/1000	34592,96	34				54
135	Прайс-лист ООО "Молния"	Держатель шин заземления К188У2	шт		9	28,99	261				261
136	ГЭСН 03-02-472-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м		0,32 (3+29) / 100	6261,23	2004	1876	37	2	91
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	32,16	10,29	182,27	1875,56				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,01						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,03	0,01	1050,98	10,51		10,51	2,5	
	2. 330206	Дрели электрические	маш.час	12,8	4,1	4,7	19,27		19,27		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,01	824,99	8,25		8,25		
	4. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	2,04	0,6528	129,72	84,68				84,68
	5. 101-4621	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/11 мм	шт.	204	63,28	0,09	5,88				5,88
137	502-0524	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ3, сечением 25 мм2	1000 м		0,00303 3*1,02/1000	98973,64	303				503
138	502-0523	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ3, сечением 16 мм2	1000 м		0,02958 29*1,02/1000	62831,98	1859				1859
139	503-1474	Наконечники кабельные медные ТМ-16	шт.		6	13,03	78				78
140	ГЭСН 03-02-053-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м, под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов: 1	1 электрод заземления		3	802,07	2406	2406			
		Затраты труда рабочих (ср 1,7)	чел.час	5,43	16,29	147,71	2406,2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
141	ГЭСН01-02-057-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта вручную в граншей глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3 грунта		0,0105 (0,5*0,7*(0,3+0,2)*6) / 100	17310,42	137	137			
142	ГЭСН01-02-061-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Засыпка вручную граншей, пазух коглованов и ям, группа грунтов: 1	чел.час 100 м3 грунта	118	1,24 0,0105 (0,5*0,7*(0,3+0,2)*6) / 100	151,19 12862,59	187,48 135	135			
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	88,5	0,93	145,34	135,17				
Общестроительные работы											
143	ГЭСНр69-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий		0,6 60 / 100	1022,83	614	545	69		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	5,49	3,29	165,27	543,74				
	1. 331451	Перфораторы: электрические	маш.час	4,94	2,96	23,38	69,2		69,2		
144	ГЭСНр69-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к норме 69-2-1 (До толщины стен в 2 кирпича ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЭПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3))	100 отверстий		0,6 60 / 100	2951,07	1771	1571	200		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	15,84	9,5	165,27	1570,07				
	1. 331451	Перфораторы: электрические	маш.час	14,25	8,55	23,38	199,9		199,9		
145	ГЭСН45-03-010-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2	100 отверстий		0,15 15 / 100	13070,02	1961	980	981	251	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	35,43	5,31	184,36	978,95				
	1. 050101	Затраты труда машинистов Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 680 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	чел.час маш.час	8,99 8,99	1,35 1,35	516,65	697,48		697,48	251,71	
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	17,98	2,7	105,31	284,34		284,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
146	ГЭСН 46-03-017-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2	1 м2 заделки		0,159608 3,14*15*0,01*0,51*50*2*1 0,1*15	13888,45	3217	1521	53		6,13
		Загрты груза рабочих (ср 2,4)	чел.час	60,8	9,7	156,77	1520,67				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,23	0,04	7,59	0,3		0,3		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4	0,06	824,99	49,5		49,5		
	3. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0095	0,0015	27812,67	41,72				41,72
	4. 101-1305	Гвозди строительные	т	0,0059	0,0009	51602,64	46,44				46,44
3	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1,04	0,166	3267,06	542,33				542,33
	6. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0049	0,0008	11946,85	9,56				9,56
	7. 411-0001	Вода	м3	0,0137	0,0022	9,05	0,02				0,02
Раздел 4. Пусконаладочные работы											
147	ГЭСН 01-11-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек		0,16 16 / 100	3212,66	514	314			
		Электромонтажник-наладчик 6 разряда (ср 6)	чел.час	6,48	1,04	250,41	260,43				
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	6,48	1,04	245,37	255,18				
148	ГЭСН 01-11-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия		85	79,33	6743	6743			
		Электромонтажник-наладчик 6 разряда (ср 6)	чел.час	0,16	13,6	250,41	3405,58				
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	0,16	13,6	245,37	3337,03				
149	ГЭСН 01-11-013-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник		85	302,43	25707	25707			
		Электромонтажник-наладчик 6 разряда (ср 6)	чел.час	0,61	51,85	250,41	12983,76				
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	0,61	51,85	245,37	12722,43				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
150	ГЭСНп01-11-010 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерения			1	302,43	302	332		
		Электромонтажник-наладчик 6 разряда (ср 6)	чел.час	0,61		0,61	250,41	152,75			
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	0,61		0,61	245,37	149,58			
151	ГЭСНп01-11-024 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	1 фазировка			3	203,27	610	610		
		Электромонтажник-наладчик 6 разряда (ср 6)	чел.час	0,41		1,23	250,41	308			
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	0,41		1,23	245,37	301,81			
152	ГЭСНп01-03-001 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проверка работоспособности коммутационных аппаратов защиты на соответствиеноминальным данным	1 шт.			78	236,5	18447	18447		
		Электромонтажник-наладчик 4 разряда (ср 4)	чел.час	0,68		53,04	166,45	9889,31			
		Техник по наладке и испытаниям II категории	чел.час	0,68		53,04	161,34	8557,47			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							420307	140601	13245	2950	256196
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогом (Зональный коэффициент 0,31=1,1; МАТ=1,16; ГЗ=1,1 (Поз. 12-13, 19-21, 48-49, 53, 60, 75, 83, 95, 98, 104-106, 108, 114, 119, 130, 132, 134, 137-139, 28-29, 32, 37, 54, 71, 73, 77, 79, 84-86, 88, 91, 93, 100, 102, 110, 112, 117, 121, 123, 129, 56-58))							495096	172751	14892	3292	297167
Накладные расходы							126459				
Сметная прибыль							78454				
Итого по акту:											
Итого Строительные работы							36629				
Итого Монтажные работы							543485				
Итого Оборудование							10266				
Итого Прочие затраты							107628				
Итого							700009				
В том числе:											
Материалы							297187				
Машины и механизмы							14892				
ФОТ							175043				
Оборудование							10266				
Накладные расходы							126459				
Сметная прибыль							78454				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого СМР для расчета лимитированных затрат							582115				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 по отношению к 4 кв.2014г 11%							64032,65				
Итого							646147,65				
Итого с оборудованием (10 266) и прочими затратами (107 623)							764041,65				
Гендерный коэффициент 764 042 * 0,995000000006							760221,44				
НДС 18%							136839,86				
ВСЕГО по акту							397061,3				

Сдал:

Подрядчик - директор ООО "Система"

/К.В. Щукин/

Принял:

Заказчик - Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/О.В. Хинданов/

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/А.О. Павлов/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/О.В. Асташкина/

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Полов А.А.
В.В. Певедова/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля

